平成３０年 ３月７日

会員各位

一般社団法人東京都病院薬剤師会

平成３０年度「専門領域薬剤師養成研究会」「臨床推論研究会」

申込人数について

拝啓

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は当会の事業にご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 ３月７日（水）１５時に申込受付を終了した「平成３０年度専門

領域薬剤師養成研究会」ならびに「臨床推論研究会」の申込人数は

別紙の通りとなっております。

受講の可否につきましては、３月３１日までメールでご連絡いた

します。

なお、定員に達しなかった領域については、３月１２日（月）

１０時より専門領域薬剤師養成研究会申込ページにて追加募集を行

います。

敬具

平成３０年度「専門領域薬剤師養成研究会」「臨床推論研究会」申込人数

領域名 募集人数 申込人数

がん薬物療法専門薬剤師養成研究会

Basic Class
４８ ９６

がん薬物療法専門薬剤師養成研究会

Advanced Class
３２ ２２

褥瘡領域薬剤師養成研究会 ５０ ５４

輸液・栄養領域薬剤師養成研究会

（水電解質異常から栄養管理まで）
５６ １０７

輸液・栄養領域薬剤師養成研究会

（配合変化・輸液ライン・フィジカルアセスメント）
２４ ６６

糖尿病領域薬剤師養成研究会 ６４ ８７

緩和医療領域薬剤師養成研究会 Basic Class ６０ １０１

緩和医療領域薬剤師養成研究会 Advanced Class ６０ １８

抗菌化学療法・感染制御専門薬剤師養成研究会

基礎コース
５６ １６６

抗菌化学療法・感染制御専門薬剤師養成研究会

アドバンスコース
６０ ７５

精神科専門薬剤師養成研究会

Ａコース ３０ １５

Ｂコース ４５ ４７

妊婦・授乳婦専門薬剤師養成研究会 ８０ ９８

臨床研究専門薬剤師養成研究会 ５０ ４０

臨床推論研究会 ３６ ５９

（別紙）